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ВШ Подруги й Друзі,   ГАРТУЙСЬ! 
 
 

1. Крайовий Зїзд СУМ Австралії... 
2. Конференція Виховників – завершення підручника... 
3. Крайовий Зимовий Табір Дружинників... 
4. КУМО – Конференція Молоді в Україні... 
5. Загальні Збори СКУ... 
6. Пригадуємо - Календар на 2011... 

 
 
 
1.  Крайовий Зїзд СУМ Австралії...   
 

ПОВІДОМЛЕННЯ 

XXIIий КРАЙОВИЙ ЗЇЗД СУМ АВСТРАЛІЇ 
 
Цією дорогою повідомляємо, що у днях 8-9го жовтня 2011р., в Мельборні, відбудеться 
ХХІІий Крайовий Зїзд СУМ Австралії.  Порядок Нарад/Програма зїзду включаємо в прилозі.  
 
Інші документи, а саме: пропозиції до змін до (англомовного) статуту, копія Правильника 
Крайового Зїзду яким СУМ Австралії користується, пропонований Правильник до Надання 
Почесного Членства, як рівнож анкета для Зголошення Делеґатів на Крайовий Зїзд (для вживання 
осередками), Повновласть Делеґата котрий не має можливість особисто взяти участь,  та 
Зголошення Делеґата до Участи – також являються в прилозі. 
Про саме місце відбуття зїзду ми також вишлемо повідомлення завчасно. 
 
За Крайову Управу 
Петро Дума – Голова          Ярослав Дума – Генеральний Секретар 

 

NOTICE OF XXIInd GENERAL MEETING 
 
The National Executive of the Ukrainian Youth Association of Australia Inc. to advise that the 22nd 
General Meeting of the Association shall be held in Melbourne on 8-9 October, 2011.  The 
proposed Agenda & Programme for the meeting is attached. 
 
Other documents, namely: proposed amendments to the Constitution, a copy of the by-laws of 
conducting the General Meeting (as used by the Association, the proposed By-laws for the awarding of 
Honorary and/or Life Membership, as well as the document to be used by branches advising of their 
delegates to the General Meeting, the proxy form document by which a delegate may advise of his 
inability to attend and thus nominate a proxy, and the Delegate Advisory form – these are also attached. 
The time and place of the meeting shall be provided shortly. 
 
On behalf of the National Executive 
Peter Duma – President         Jaroslav Duma – General Secretary 
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2  Конференція Виховників – завершення підручника... Цією дорогою знова пригадуємо, 
що в суботу, 16го липня ц.р. відбудеться чергова Конференції Виховників. Головні мети конфернції: 
♦ Опрацювати дальші пляни праці на базі резолюцій і постанов з Світових Конференцій Виховників 

і Дружинників та з Світового Конґресу СУМ; 
♦ Переглянути користування й завершення підготовленого підручника, - опрацювати його для 

дальшого вжитку на терені Австралії та взагалі його стандартизувати до все-світного 
користування; 

♦ Відбути сесію для виховання виховників (train-the –trainer); 
 

Конференція відбудеться в приміщені Сумівської Домівки осередку Джілонґ, починаючи о год. 9.30 
рано.  Кошт Конференції по $175 від кожного учасника – це також включає, що усі кошти летів ітп. 
будуть покритті на рівно-правні базі. Просимо управ осередків вже замовляти квитки-лети, і таким 
чином старатися за-ощадити повязані кошти - КУ має на увазі лише враховувати найдишевші кошти 
летів до дня 10го червня у розрахування всіх коштів повязані з конференцією. 
Передбачено, що конференція закінчеться о год. 5.30 (17.30) по-полудні. 
 

Управи осередків вже мали зголосити учасників своїх осередків до Голови Виховної Ради – д. Марка 
Ткачука до 10го червня ц.р.  Якщо Ваш осередок, ще не подав Ваше зголошення, просимо це 
негайно зробити. 

 

3. Крайовий Зимовий Табір Дружинників... Пригадуємо, що в днях 29го липня до 1го серпня 
ц.р. на Низині Перішер відбудеться Крайовий Зимовий Табір Дружинників.  Управи осередків вже 
мали подбати, щоб зголошення дружинників Ваших осередків вплинило до організаторів не пізнійше 
дня 10го червня, щоб уможливити відповідне забезпечення місця в резорті.   
Оргкомітет Табору вже зорганізував прикрасні вигоди в часі табору... кошт включає сніданок, та одна 
вечеря – бар-бе-кю... Дешеві ціни на проживання та абонементи на гірськолижні витяги... 
За дальшими інформаціями, гляньте на www.cym.org/au/snowtrip2011 

 

4. КУМО – Конференція Молоді в Україні...  Пригадуємо, що в серпня ц.р., у Києві відбудеться 
Конференція української молоді – яке організує СКУ почерез КУМО (Конференція Уккраїнських 
Молодечих Організацій).  Просимо управ осередків проголосити цю конференцію, і вразі, що у Ваших 
осередках є дружинники (18 – 35 років), котрі планують бути в Києві в цей час, є можливість на 
репрезентування КУ СУМ Австралії, котра має забезпечено одного делеґата до участи.   

 

5. Загальні Збори СКУ... Пригадуємо, що згідно з рішеннями Ради директорів Світового 
Конґресу Українців (СКУ) Річні Загальні Збори СКУ відбудуться 21го до 23го серпня 2011 р. у м. Київ, 
Україна в Культурно-мистецькому центрі Національного університету “Києво-Могилянська академія” 
за адресою: вул. Іллінська, 9. Це не Конґрес CКУ а лише загальні збори.  Якщо хтось буде в Україні 
в цей час і хотівби бути гостем на зборах, просимо негайно зголоситися до Ген. Секретаря КУ СУМ 
(реченець був до 28-го травня 2011 р.) й повідомити про Вашу участь.  Також, просимо виповнити 
анкету (переслано в прилозі до минулого обіжника), та переслати на адресу канцелярії СУОA 
afuo@ozeukes.com, а копію безпосередно на адресу КУ СУМ Австралії ky-australia@cym.org.  
 

6.  Пригадуємо / Календар 
  

*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці... 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка... 
*  Просимо подаватити контактні дані членів Вашої управи до КУ коли є зміни... 
* 10-06-2011  Зголошення на Крайову Конференцію Виховників 
* 10-06-2011  Зголошення на Крайовий Зимовий Табір Дружинників 
* 30-06-2011  Остаточна дата до подання пропозицій на зміни до Статуту СУМ Австралії 
* 30-06-2011  Остаточна дата до подання зауваг до пропонованого Правильника Почесного 
    Членства... 

* 16-07-2011  Крайова Конференція Виховників 
* 29-7 до 1-8-2011 Крайовий Зимовий Табір для Дружинників на Низині Перішер  
* 8/9-10-2011  ХХІІ-ий Крайовий Зїзд СУМ Австралії... 

 

З повагою до Вас,  
Лишаємося з СУМівським привітом 
Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 
 



 

ім. Ген Хор. Тараса Чупринки в Сіднеї; ім. Гет. Івана Мазепи в Мельборні; ім. Степана Бандери в Джілонґу; 

ім. Крут в Перті;  ім. Симона Петлюри в Нюкастелі; ім. Тараса Шевченка в Аделайді; 

ім. Полк. Євгена Коновальця в Канберрі-Квінбіян; ім. Кн. Володимира Великого в Окслей. 

 

 

СПІЛКА УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ в АВСТРАЛІЇ 
National Executive – Крайова Управа 

UKRAINIAN YOUTH ASSOCIATION оf AUSTRALIA Inc. 
 

XXIIий КРАЙОВИЙ ЗЇЗД СУМ АВСТРАЛІЇ 
8-9 жовтня 2011 

Мельборн, Австралія 
Порядок Нарад / Програма 
 

Субота, 8го жовтня, 2011 
 
08.30  Реєстрація 
 

09.15   Молитва і Відкриття Крайового Зїзду 
 

09.20   Покликання Почеснії та Вибір Ділової Президії 
 

09.30   Вшанування Пам’ять Членів СУМ котрі відійшли у вічність 
 

09.35 Прийняття Порядку Нарад ХХІІго Зїзду та представлення Правильника 
Крайового Зїзду 

 

09.45  Привіти 
 

10.00   Вибір Комісії: 
  Мандатно Верифікаційної 
  Номінаційної 
  Фінансової 
  Резолюційної 
  Дружинників 
  Виховання 
 

10.15   Прочитання та затвердження Протоколу ХХІго (Надзвичайного) Зїзду 
 

10.30   Перерва (Кава-Чай) 
 

10.45   Круглий Стіл – Посилення СУМ Австралії 
 

11.45  Праця по комісіях 
 

12.45   Обід 
 

13.45   Спільна Фотографія 
 

14.15   Праця по комісіях (продовження) 
 

15.15   Перерва (Кава-Чай) 
 

15.30   Звіти Комісій   
  Мандатно Верифікаційна 
  Дружинників 
  Виховання 
  Фінансової 
  Проміжний звіт Резолюційної 
 

16.00   Дискусія над звітами Комісій 
  Прийняття Бюджету Крайової Управи СУМ 
 

16.30   Прийняття Змін до Статуту СУМ Австралії подано Спеціальною Резолюцією 
 

17.00   Прийняття Правильника Надання Почесного Членства 
 

17.30  Закриття Першого Дня 
 

19.30  Львівські Вечорниці – Баль осер. СУМ Мельборн 
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Неділя, 9го жовтня, 2011 
 
09.30   Св. Літургія 
 

12.00  Обід 
 

13.00   Звіти Крайових Органів СУМ Австралії 
 

  (і). Крайова Управа 
  (іі). Крайова Контрольна Комісія 
  (ііі). Крайовий Товариський Суд 
 

13.30   Дискусія над Звітами Крайових Органів 
 

14.00   Уділення Абсолюторії уступаючим Крайовим Органам СУМ Австралії 
 

14.15   Звіт Резолюційної Комісії 
 

14.30   Відзначення ІІІ-им ступенем 
  Затвердження номінацій на IVий ступінь 
  Відзначення Почесного Членства 
 

15.00   Звіт Номінаційної Комісії – Вибір Крайових Органів СУМ Австралії 
 

15.15   Слово ново-обраного голови КУ СУМ Австралії 
 

15.30   Окремі Внески 
 

16.00   Закриття Крайового Зїзду 
 
  

 



Пропозиція до зміну до (англомовного) Статуту... 
 
Proposal to amend the Constitution… 
 
 
 
Внескодавець:  д. Андрій Менцінський осер. Сідней 
Підтримано:   под. Дарка Сенько  осер. Сідней 
 
 
Спеціальна Резолюція для Вставлення нової клаувзи ч. 24.1 
 
“Крайова Управа Спілки Української Молоді Австралії немає право, без 
відповідного дозволу нданао Крайовим Зїздом, передавати в спадщину, 
передавати в оренду, обміняти, продати, або в будь який спосіб 
розташовувати все або будь якої частини земельної власности, будинків, 
оренодованих чи інших приміщень.”   
 
 
 
Proposed:   Andrew Mencinsky  Sydney Branch 
Seconder:   Diahanna Senko  Sydney Branch 
 
A Special Resolution to Insert a new clause 24.1 
 
“The National Executive of the Association shall not without the sanction of a 
general meeting of the Association demise, underlet, exchange, sell, or otherwise 
dispose of all or any part of the lands, buildings, tenements or premises of the 
association.” 
 
 
 
Подаємо до відома, що зміни до Статуту потребують 75% для апропабату зміни.  
Нижче передруковуємо частину Статуту, де ця вимога вставлена... 
 
We note that amendments to the Constitution require a 75% majority to approve such an 
amendment.  We have copied the excerpt from the Constitution outlining this provision… 
 
 

ALTERATIONS TO THE CONSTITUTION 

 
70.   a.  Any amendments to this constitution shall be by way of special 

resolution requiring 75% majority to approve such an amendment; 
 
 
ЗМІНИ ДО СТАТУТУ 
 
70. а. Будь які зміни до цього статуту відбудеться процесом подання 

спеціальної резолюції, яка потребує 75% більшості для апробату 
поданої зміни: 



Правильник Крайового З’їзду СУМ Австралії  

Правильник Крайового З’їзду СУМ Австралії, базований на принципах 

Статуту Спілки Української Молоді, який затверджений Світовим 

Конґресом СУМ.  

Усі принципи Статуту затримуються і лише деякі зміни зроблені, щоби 

ближче сходитися з прецедентами минулих Крайових З’їздах Спілки 

Української Молоді Австралії.  

1. Участь у нарадах Крайового З’їзду з повними правами мають: 
i. Делеґати обрані Загальними Зборами Осередків у відношені один 

делеґат на двадцять-п’ять (25) членів Спілки, включно з Юнацтвом і 
Суменятами, за внутрішним правильником чи статутом затверджений 
З’їздом у кожній країні. (При тому, кожна почата двадцять-п’ятка (25-ка) 
має право на одного делеґата).  
У випадку, що Загальні Збори осередка передали уповноваження дані 
управі вибрати таких делеґатів, то делеґатські права матимуть лише 
члени уповноважені управою осередка. 

ii. Члени Крайової Управи, Крайової Контрольної Комісії, Крайового 
Товариського Суду, І Голова Виховної Ради. 

iii. Голови Управ осередків; 

[Повища точка базується на Пар. 14 із Статуту Спілки Української Молоді, 
та із історичними прецедентами Крайових З’їздів в Австралії, на яких 

кожночасно користувалося з сумою делеґат на один на 25 членів осередка].  

2. Управнені до участи в нарадах Крайового З’їзду беруть участь безпосередньо 
або посередньо. 

[Глянь до Пар. 15 із Статуту СУМ].  

3. У випадку посередньої участи делеґати дотичних осередків, в порозумінні зі 
своїми Управами, передають на письмі свої права делеґатів тим членам свого 
осередка, які мають змогу безпосередньої участи в нарадах Крайового З’їзду 
згідно із зобовязуючим статутом чи правильником даної країни.  
У випадку коли з осередка немає делеґата який братимуть безпосередньої 
участи делеґати дотичних осередків, в порозумінні зі своїми Управами, 
передають на письмі свої права делеґатів тим членам Спілки із інших 
осередків, які мають змогу безпосередньої участи в нарадах Крайового З’їзду 
згідно із зобовязуючим статутом чи правильником даної країни.  
Жодний делеґат не може мати більше як один мандат окрім свого. 

[Глянь до Пар. 16 із Статуту СУМ].  

4. Крайовий З’їзд є правосильний при присутності половини всіх уповноважених 
делеґатів. 

[Глянь до Пар. 18 із Статуту СУМ].  

 



5. Крайовий З’їзд виносить постанову звичайною більшістю голосів у всіх 
справах, за виїмком: розв’язання Спілки Української Молоді на даному терені, 
ліквідації її майна, змін правильника організаційної побудови, статуту та 
виключення членів. Винесення рішення у цих останніх справах вимагає 
більшости 2/3 голосів присутніх делеґатів. 

[Глянь до Пар. 19 із Статуту СУМ].  

6. До компетенції Крайового З’їзду належить: 
i. схвалення змін крайового статуту та правильників; 
ii. Ухвалення напрямних діяльности в рамках програми та правильника 

організаційної побудови; 
iii. Винесення рішень про розв’язання Спілки і ліквідації її майна частково, 

або на терені цілої країни; 
iv. Вислухання звітів крайових органів та уділення абсолюторії уступаючій 

Крайовій Управі; 
v. Вибір Крайової Управи, Крайової Контрольної Комісії, Крайового 

Товариського Суду, і Голови Виховної Ради; 
vi. Вибір делеґатів на Конґрес Спілки Української Молоді усіх країн у 

відношені 1 делеґат на 100 усіх членів включно з Юнацтвом і 
Суменнятами, при чому остання 50-ка має право на одного делеґата; 

vii. Розглянення відкликів виключених чи завішених Крайовою Управою 
членів; 

viii. Устійнення висоти членських внесків та затвердження бюджету на 
біжучу каденцію; 

ix. Іменування почесних членів СУМ на внесок Крайової Управи. 

[Глянь до Пар. 20 із Статуту СУМ]. 
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ПРАВИЛЬНИК 
 

КРАЙОВОЇ УПРАВИ 
 

для 
 

ВІДЗНАЧЕННЯ ПОЧЕСНИХ ЧЛЕНІВ 
 

BY-LAWS 

of the 

UKRAINIAN YOUTH ASSOCIATION 

of 

AUSTRALIA 

for the 

AWARDING 

of 

LIFE & HONORARY MEMBERSHIP 
 

Опрацював: 
д. Ярослав Дума ОАМ 

серпень 2010 
за користуванням: Посібника підготовлено д. Др. Богданом Стебельським для КУ СУМ Канади, та 

Правильника на Особливе Відзначення Членів СУМ, за КУ СУМ Америки. 
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Правильник на Відзначення Почесних Членів СУМ 
 

Загальне 
 
1. A. Відзначення Почесним Членством в рядах нашої Спілки яке надається 

членам СУМ розуміється, що таке Відзначення є т.зв. Довічне Членство 
(Life Member).  

 

 Б. Відзначення Почесним Членством в рядах нашої Спілки яке надається 
НЕ  членам СУМ розуміється, що таке Відзначення є т.зв. Визначне 
Членство (Honorary Member). 

 

 В. Відзначення Почесного Членства не надається посмертно. 
 
2. СУМ відзначує поодиноких своїх членів, які на протязі довшого часу своїм 

особливим вкладом та жертвенною працею причинилися до розбудови нашої 
Спілки 

 
  А. Термін ‘на протязі довшого часу” треба розуміти радше декаду або 

довше, ніж лише як кілька років, хоч в залежності від роду та завдання 
праці, одне другого не виключає. 

  

Б. Рід праці може бути в ділянці: виховній, організаційній, суспільно-
громадській, культурно-освітній, фінансово-господарській, спортовій, 
міжнародній, і.т.д. згідно з многогранною дією нашої Спілки, 
передбачено Статутом та Правильниками. 

 

В. Термін : “особлива та жертвенна” – це праця, яка вкладом часу, 
підходом та своїми наслідками допомагає в розбудові та рості нашої 
Спілки. 

 
3. Це відзначення призначене сеньйорам СУМ, не йде в розріз з відзначеннями 

прийнятими правильником СУМ для Дружинників, а радше його доповняє. 
 
4. НЕ членові СУМ, котрого подається на відзначення Почесного Члена, також 

подається особі у віці сеньйора СУМ, та за працю в рядах СУМу продовж 
довшого часу та згідно з твердженнями виставлені повище в параграфах 2.А, 
Б, і В. 

 
5. Передумовою сеньйора СУМ є осягнення 50 року життя. 
 
6. Крайова Управа приймає, що кожен осередок має право відзначити члена 

свого осередка з званням Почесного Члена, але таке відзначення лише 
ефективне в рамках діяння даного осередка. 
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7. Подання на Почесного Члена можуть пропонувати осередки на відповідні до 
цього анкеті, після відповідного рішення звичайною більшістю голосів на 
Загальних Зборах осередка. 

 

8. Крайова Управа має покликати Комісію Відзначень, для розглянення подання 
на Почесного Члена СУМ Австралії. 

 

А. Членство Комісії Відзначень повинно складатися з не менше трьох 
членів СУМ, та не більше пятьох. 

 

Б. Один Член Комісії може бути членом Крайової Управи, - інші члени 
комісії повинні складатися з членів СУМу поза членством КУ – це не 
виключає членів Контрольної Комісії КУ чи Товариського Суду КУ. 

 

В. Членом Комісії не може бути членом управи осередка, котра подає 
номінацію на відзначення Почесного Члена. 

 

9. Рекомендацію Комісії Відзначень про надання Почесного Членства подається 
для розгляду Крайовою Управою, котра згідно з рекомендацією КУ пропонує 
на зїзді або на пленумі на зтвердження звичайною більшістю голосів. 

 

10. Зїзд або пленум також рекомендує до КУ чи відзначеного члена 
рекомендується до Світової Управи СУМ на Відзначення Почесно Члена СУМ. 

 

Почесні Члени 
 

11. СУМ відзначає поодиноких своїх членів згідно з параграфом 2. А. Б. В., які 
причинилися до розбудови СУМ, особливо хоч не виключно на висоті 
осередку. 

 

12. Член СУМ – кандидат на Почесне Членство мусить осягнути не менше 100 
точок за слідуючим точкуванням: 

 

 А.  Головою Світової Управи СУМ   ______    років  Х  7  =  ______  точок 
в роках  __________________ 

 

 Б.  Членом Світової Управи або  
            Головою Крайової Управи СУМ        ______    років  Х  6  =  ______  точок 
              в роках  __________________ 
 

В.  Членом Крайової Управи або ______    років  Х 5  =   ______  точок 
            Головою Осередку СУМ                 
            в роках  __________________ 
 

 Г. Керівником Само-діяльного  ______    років  Х 4  =   ______  точок 
Гуртка/Виховником роя в  
роках__________________ 

 
 Ґ.  Членом Управи Осередку СУМ  ______    років  Х 3  =   ______  точок 

в роках  _______________ 
 

 Д.   Членом Команди Табору чи Злету,   ______    разів Х 2 =      ______  точок 
або Комісії при СУ, чи КУ  
в роках ___________________ 

 

 Е.   Членом СУМ                                      ______    років  Х  1 =    ______  точок 
              в роках  ___________________ 
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13. Кандидат (член СУМ) на Почесного Члена мусить мати закінчених 50 років 
життя.  Кандидат мусить осягнути 100 точок на базі схеми точкувань подано в 
параграфі 12.  Функція чи членство в біжучому році не зачисляється до 
точкування.  Не можна точкувати того самого року більше разів з повище 
поданих в абзаці 12. А, Б, В, Г і Ґ. Нпр. - як хтось в 1965 р. був членом КУ СУМ 
та членом управи Осередку, він одержить 5 а не 8 точок.   
Рахувати додаткових точок, лише позволяється з абзацах 12. Д і Е. 
 

14. НЕ Член СУМ – кандидат на Почесне Членство мусить осягнути не менше 100 
точок за слідуючим точкуванням: 

 
А. Керування самодіяльного гуртка ______ років  Х 4  = _______ точок 
 в роках ___________________ 
 

Б. Членом Команди Табору чи  ______ разів  Х  2  = _______ точок 
 виконував ролю Функційного 
 на таборі в роках ___________ 
 

В. Членом Комісії при осередку чи ______ років  Х  2  = _______ точок 
 КУ чи СУ в роках ___________ 

 
15. Кандидат (не-член СУМ) на Почесного Члена мусить мати закінчених 50 років 

життя.  Такий кандидат мусить осягнути 100 точок на базі схеми точкувань 
подано в параграфі 14.  Функція в біжучому році не зачисляється до 
точкування. 

 
16.  НЕ члена СУМ - кандидата на Почесне Членство також може бути поданий 

писемною рекомендацією членом СУМ за слідуючим способом: 
 

A. Член СУМ рекомендує до КУ особу на відзначення Почесним Членом 
 

Б.  Член СУМ з своєю рекомендацією подає дані про трьох або більше 
додаткових членів СУМ котрі могли б підтримати рекомендацію 

 

В. КУ звертається до принайме трьох членів СУМ шукаючи додаткових 
рекомендацій на відзначення даної особи на Почесного Члена 

 

Г. Писемні рекомендації повинні зокрема відзеркалювати особливу та 
жертвенну діяльність кандидадта на ниві СУМ.  
 

17. Почесний Член одержує Грамоту. 
 
18.  Відмічення присутности Почесного Члена є побажане на Крайових чи 

осередкових імпрезах, сходинах, зборах і.т.п. 
 
19.  Крайова Управа та управи Осередків провадять реєстер Почесних Членів. 

 
20. Виключення з СУМ Почесного Члена, або якщо це не-член СУМ, діяльність на 

шкоду імдіж СУМ чи за діяльність подібно до того за яку член СУМ був би 
виключений, автоматично позбавляє його (або її) всіх привілеїв попередньо 
набутих. 
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ЗГОЛОШЕННЯ Члена СУМ НА 

Почесного ЧЛЕНА СУМ 
 

 
Осередок СУМ ім. ________________ в ______________ пропонує подругу / друга   
 

___________________________________ 
 
нар. дня  _________________ 19____  р. як кандидата на Почесного члена СУМ. 
 

 
1. Кандидат здобув   _______ точок, будучи: 
 
А.  Головою Світової Управи СУМ    ______    років  Х  7  =  ______  точок 

в роках  __________________ 
 

Б.  Членом Світової Управи або  
           Головою Крайової Управи СУМ         ______    років  Х  6  =  ______  точок 
            в роках  __________________ 
 

В.  Членом Крайової Управи або  ______    років  Х 5  =   ______  точок 
           Головою Осередку СУМ                 
           в роках  __________________ 
 

Г. Керівником Само-діяльного   ______    років  Х 4  =   ______  точок 
Гуртка/Виховником роя в  
роках__________________ 

 

Ґ.  Членом Управи Осередку СУМ  ______    років  Х 3  =   ______  точок 
в роках  __________________ 

 

Д.   Членом Команди Табору чи Злету,   ______      разів Х 2 =      ______  точок 
 або Комісії при СУ, чи КУ  

в роках ___________________ 
 

Е.   Членом СУМ                                       ______    років  Х  1 =    ______  точок 
            в роках  ___________________ 

     

                                                                         
 Разом              ______  точок 
 

Завваги 
 

Кандидат мусить мати закінчених 50 років життя.  Кандидат мусить осягнути 100 точок.  
Функція чи членство в біжучому році не зачисляється до точкування.  Не можна точкувати 
того самого року більше разів з повище поданих в абзаці А, Б, В, Г і Ґ. Нпр. - Як хтось в 1965 
р. був членом КУ СУМ та членом управи Осередку, він одержить 5 а не 8 точок.   
Рахувати додаткових точок, лише позволяється з абзацах Д і Е. 
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2. Особливий вклад та жертвенна праця кандидата в розбудові СУМ: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

(в разі потреби, проситься долучити додатковий листок) 

Кандидатура була обговорена на Загальних Зборах Осередку СУМ, дня  

___________ 201__ року та прийнята/відкинена: 

 

За ____  Проти ____   Здержаних _____   Присутніх _____ . 

За Управу Осередку СУМ 

 

____________________     ____________________ 

                  Голова                  Секретар 

 

3. Завваги Комісії відзначень: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

За комісію Відзначень КУ СУМ: 

 

       _______________________            _________________________ 

       Голова                Секретар   

 

      ____________________       _____________________       _____________________ 

        Член            Член             Член 

 

4. Кандидатура була представлена Комісією Відзначень та обговорена на Засіданні 

КУ СУМ дня   ______________________,  201__  року. 
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ЗГОЛОШЕННЯ НЕ-Члена СУМ НА 

Почесного ЧЛЕНА СУМ 
 
Осередок СУМ ім. ________________ в ______________ пропонує   
 

___________________________________ 
 
нар. дня  _________________ 19____  р. як кандидата на Почесного члена СУМ. 
 
 
1.  Кандидат здобув   _______ точок, будучи: 
 

НЕ Член СУМ – кандидат на Почесне Членство мусить осягнути не менше 100 
точок за слідуючим точкуванням: 

 
А. Керування самодіяльного гуртка        ______ років  Х 4  = _______ точок 
 в роках ___________________ 
 
Б. Членом Команди Табору чи          ______ разів  Х  2  =  _______ точок 
 виконував ролю Функційного 
 на таборі в роках ___________ 
 
В. Членом Комісії при осередку чи         ______ років  Х  2  = _______ точок 
 КУ чи СУ в роках ___________ 

 

 

     

                                                                         
 Разом              ______  точок 
 
 

Завваги 
 

 Кандидат (не-член СУМ) на Почесного Члена мусить мати закінчених 50 років 
життя.  Такий кандидат мусить осягнути 100 точок на базі схеми точкувань 
подано в повище.  Функція в біжучому році не зачисляється до точкування.   
 

АБО 
 

Кандидата (не- член СУМ) рекомендує член осередка СУМ та подає принайме 
трьох членів, котрі могли б додатково подати рекомендацію до Крайової 
Управи СУМ на відзначення кандидата на Почесного Члена. 
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2. Особливий вклад та жертвенна праця кандидата в розбудові СУМ: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

(в разі потреби, проситься долучити додатковий листок) 

 

Кандидатура була обговорена на засіданні Управи Осередку СУМ, дня  ___________ 

201__ року та прийнята/відкинена: 

За ____  Проти ____   Здержаних _____   Присутніх _____ . 

АБО 

Кандидатура була обговорена на Загальних Зборах Осредку СУМ, дня ____________ 

201____ року та прийнята/відкинена: 

За ____ Проти ____  Здержаних ____  Присутніх ____ 

За Управу Осередку СУМ 

 

____________________     ____________________ 

                  Голова                  Секретар 

 

3. Завваги Комісії відзначень: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

За комісію Відзначень КУ СУМ: 

       _______________________            _________________________ 

       Голова                Секретар   

 

      ____________________       _____________________       _____________________ 

        Член            Член             Член 

4. Кандидатура була представлена Комісією Відзначень та обговорена на Засіданні 

КУ СУМ дня   ______________________,  201__  року. 



Зголошення Делегата 

    на 

XXІІий Крайовий З’їзд 

Спілки Української Молоді 

в Австралії 
8-9 жовтня 2011. 

Мельборн, Вікторія 

 

 

 

Ім’я і прізвище делегата  

Осередок СУМ ім.   в  

Домашня адреса  

  

Телефон  

Електронна пошта  

Дата приїзду до 

Мельборну 

 

Летовище  Час прилету  

Авіалінія  Номер рейсу  

Дата від’їзду з 

Мельборну 

 

Летовище  Час відлету  

Авіалінія  Номер рейсу  

Потребую нічліг  так   ні На дні від  до  

 

 

 

___________________________________ 

Підпис делегата 



Повновласть Делегата 

на 

ХХІІий Крайовий З’їзд 

Спілки Української Молоді 

в Австралії 
8-9 жовиня 2011. 

Мельборн, Вікторія 

 

 

Я, __________________________________, делегат СУМ ______________________________ 

   (ім’я і прізвище)     (Осередок) 

на Надзвичайний Крайовий З’їзд СУМ в Австралії, обраний на Загальних Зборах  

Осередку які відбулися ____________ не маючи змоги особисто взяти участь у 

              (дата) 

ХХІІ-ому Крайовому З’їзді СУМ, що відбудеться в днях 8-9го жовтня, 2011 року в  

Мельборні, уповноважую ________________________________  користуватися моїм 

      (ім’я і прізвище) 

голосом в часі принимання Крайовим З’їздом всіх рішень. 

 

Честь України!    Готов Боронити! 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

дата підпис делегата 

 

За згідність: 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Голова Осередку СУМ Секретар Осередку СУМ 



Зголошення Делегатів 

на 

ХХІІий Крайовий З’їзд 

Спілки Української Молоді 

в Австралії 
8-9го жовтня 2011. 

Мельборн, Вікторія 

 

 

Осередок СУМ ім. _______________________________ в _________________________________ 

Зголошуємо наступних делегатів на Надзвичайний Крайовий З’їзд СУМ в Австралії, яких 

вибрано на Загальних Зборах Осередку СУМ, який відбувся _______________________________ 

Прізвище та ім’я делегата: 

1. ___________________________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________________________ 

5. ___________________________________________________________________________ 

6. ___________________________________________________________________________ 

7. ___________________________________________________________________________ 

8. ___________________________________________________________________________ 

9. ___________________________________________________________________________ 

10. ___________________________________________________________________________ 

11. ___________________________________________________________________________ 

12. ___________________________________________________________________________ 

 

За Управу Осередка СУМ, 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Голова Осередку СУМ Секретар Осередку СУМ 
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